Et si pasan dos annos que nos o vuestros subseores non pagassedes el dito cens en quiscun anno, que complidos dos annos el abbat que por tiempo sera et convento menos de licencia et auctoritat de qualquiere juge se puedan entrar el dito pedaço de vinna como lo trobaran et fer de aquel su propria voluntat como de cosa suya propria et por el tiempo que non avredes pagado

el dito cens que vos puedan costrenner et pendrar en vuestros bienes a pagar el encens non pagado.

Aun es condicion que si vos o los vuestros vender o alienar querredes el dito pedazo de vinna en algun tiempo, que lo fagades primero saber al abat et al convent del dito monesterio hueyto dias ante et, si ellos querran conprar el dito pedaço pora ellos, que lo ayan cinco solidos jaqueses menos del precio de quanto a otri lo dariedes; et si non lo quissieren comprar, que lo podades vender salvant el dreyto del monesterio sobredito a persona de vuestra condicion et non a yglesia ni a clerigo ni a inffançon nin a homme de religion.

Encara es condicion que lavredes et tengades lavrado el dito pedaço de vinna et mellorado et non peorado de lo de huey et, si lo peorassedes, que vos los puedan coller el dito abat et convent.

Et por actoridat del dito abat et por el poder dado a mi en la dita procuracion del dito abat et convent prometo vos tener en possession a vos et a los vuestros en el dito pedaço de vinna a todos tiempos jamas ius obligacion de todos los bienes del dito monesterio mobles et seyentes.

Et nos dito don fray Martin de Epila, abat del monesterio sobredito, otorgamos et loamos est dito cens que el dito don fray Johan Ortiz, procurador nuestro, a dado.

Et yo dito Xemen de Malon, por mi et por mis subcessores, recibo de vos don fray Johan Ortiz el dito pedaço de vinna a cens perpetuo como dito es et con las condiciones de suso ditas et prometo et me obligo por mi et por mis subcessores no lezar el dito pedazo, ante dar et pagar los ditos cinco solidos de dineros jaqueses de cens perpetuo cada un anno al monesterio sobredito como dito es.

Et a tener et conplir todas et cadaunas cossas de las condiciones sobreditas obligo ende todos mis bienes avidos et por aver en todos lugares.

Testimonias son desto don Matheu de Pola et Pero Johan de Mallen, vecinos de Tarazona.

Feyta carta diez dias entrados del mes de septiembre era millesima CCCª Lª sexta.

Sig(*signo*)no de mi, Pero Johan de la Gasca, notario publico de Tarazona que de la suma por mi recebida esta carta escrevir \fiz/ et por letras la departi.